
DETERMINA n. 601 del 02/05/2022

Pag. 1 di 7

COPIA

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 601 del 02/05/2022

OGGETTO: Presa d’atto revoca sanzione disciplinare irrogata con determinazione dirigenziale n.
1028 del 02.07.2018 – Dipendente B.S. matr. 341

ESERCIZIO FINANZIARIO 2022

SETTORE AFFARI ISTITUZIONALI

DIRIGENTE RESPONSABILE Dott. Andrea Euterpio

SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE ASSISTENZA GIUNTA E CONSIGLIO COMUNALE
GESTIONE ATTI SUPPORTO GIURIDICO UFFICIO CONTRATTI PRESIDIO TRASPARENZA E
COORDINAMENTO PTPC ASSISTENZA CONTROLLI INTERNI ASSISTENZA OIV GESTIONE
DEL PERSONALE n. 214 del 02/05/2022



DETERMINA n. 601 del 02/05/2022

Pag. 2 di 7

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visti i decreti legislativi n. 267/2000 e n.165/2001;

Visto in particolare l’art. 107 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della

dirigenza;

Visto il Decreto Sindacale n. 151 del 07.09.2021 con cui lo scrivente è stata nominato Dirigente del Settore;

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 62 del 28.06.2021 con la quale è stato approvato il DUP 2021/2023;

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 66 del 28.06.2021 con la quale è stato approvato il Bilancio di

previsione 2021/2023;

Vista la delibera di Consiglio Comunale n.42 del 29/03/2021 e successiva rettifica ed integrazione n. 120 del

23/09/2021 con le quali è stato approvato il Piano dei fabbisogni di personale triennio 2021/2023;

Visto il D. L. del 31.12.2021 n.228 che ha differito il termine per la deliberazione del bilancio di previsione riferito al
triennio 2022-2024 di cui all’articolo 151, comma 1, del D. lgs. 267/2000 al 31/05/2022;

Vista la D.G.C. n. 1 del 17.01.2022 con la quale è stato approvato, con decorrenza 1° gennaio 2022, l’esercizio

provvisorio, secondo le disposizioni dell'art.163 del D. Lgs. n. 267/2000 e fino all’approvazione del bilancio di previsione

2022-2024;

Premesso che:

- con determinazione dirigenziale n. 1028 del 02.07.2018, a seguito di contraddittorio celebrato davanti

all’Ufficio di Disciplina è stata irrogata al dipendente B.S. matr. 341 la sanzione disciplinare della sospensione

di gg. 10 (dieci) con privazione della retribuzione;

Richiamata l’atto prot. n. 11001 del 31.01.2022 con il quale il dipendente B.S. ha chiesto all’Ente ed in

particolare all’Ufficio di Disciplina il riesame ex art 55 ter comma 2 del D.lgs n. 165/2001 del procedimento

disciplinare iniziato a suo carico con determina dirigenziale n. 1028 del 02/07/2018, per la revisione e modifica

della sanzione disciplinare;

Visto il Verbale n. 3 del 26.04.2022 con il quale l’Ufficio Disciplina (UDP) nel riaprire il procedimento a carico

del dipendente B. S., nell’esercizio della propria discrezionalità, ha disposto la revoca del procedimento de quo

con tutti gli effetti consequenziali;

Dato atto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e la

correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000.

DETERMINA

di approvare la premessa che costituisce parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

di prendere atto dei verbali dell’ Ufficio Procedimenti Disciplinari ed in particolare del verbale n. 3 del

26.04.2022 dal quale si desume:



DETERMINA n. 601 del 02/05/2022

Pag. 3 di 7

a) la revoca, con tutti gli effetti consequenziali, della sanzione precedentemente irrogata al dipendente B.S.

matr. 341 con determinazione dirigenziale n. 1028 del 02.07.2018;

b) l’accettazione del suddetto dipendente alla rinuncia a qualsiasi rivalsa nei confronti dell’Ente, ivi compresa la

rinuncia alla retribuzione non percepita per i 10 giorni di sospensione e alla richiesta di qualsivoglia

risarcimento danni;

c) il rinvio al Dirigente p.t. del Settore di assegnazione del dipendente B.S. per eventuali considerazioni e/o

provvedimenti di sua competenza;

di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti della norma recata dall’art. 147 bis 1°
comma, del D. Lgs. 267/2000

di dare atto che il sottoscritto dott. Andrea EUTERPIO, dirigente del settore affari istituzionali - servizio gestione

giuridica del personale presso il Comune Di Giugliano in Campania, sotto la propria responsabilità, in relazione all’art. 6

bis della legge 07.08.1990 n. 241, ai sensi e per gli effetti della legge 6 novembre 2012 n.190 e del decreto del presidente

della repubblica 28 dicembre 2000 n. 445, dichiara che, in relazione al presente provvedimento, non sussistono situazioni

di conflitto di interessi rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti

endoprocedimentali.

 

Il Dirigente
Dott. Andrea Euterpio

La presente determinazione

• Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio
Comunale da oggi per quindici giorni consecutivi.

• Comportando impegno di spesa sarà trasmessa al Responsabile del servizio finanziario per la prescritta
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 4, del T.U.E.L. n°
267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione.

Il sottoscritto Dott. Andrea Euterpio, Il Dirigente presso il Comune di Giugliano in Campania, sotto la
propria responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della Legge 07.08.1990 n.241, ai sensi e per gli effetti
della Legge 6 Novembre 2012 n.190 e del Decreto del Presidente della Repubblica 28 Dicembre 2000
n.445 , DICHIARA che in relazione al presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di
interessi rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche,
atti endoprocedimentali.

IL DIRIGENTE DI SETTORE



DETERMINA n. 601 del 02/05/2022

Pag. 4 di 7

Dott. Andrea Euterpio



DETERMINA n. 601 del 02/05/2022

Pag. 5 di 7

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

OGGETTO: Presa d’atto revoca sanzione disciplinare irrogata con determinazione dirigenziale n.
1028 del 02.07.2018 – Dipendente B.S. matr. 341

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000,
la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa.

Esprime parere: Favorevole

Data: 02/05/2022 Il Dirigente
Dott. Andrea Euterpio



DETERMINA n. 601 del 02/05/2022

Pag. 6 di 7



DETERMINA n. 601 del 02/05/2022

Pag. 7 di 7

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 601 del 02/05/2022

Esito: Favorevole

Motivazioni:

Il Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile, esprime parere favorevole ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni.

Lì, Data 02/05/2022 IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO
Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo
della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le
modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del Comune di Giugliano.


